

HAWK INVESTMENTS ApS

Kongens Nytorv 28, 1.

1050 København K

CVR-nr. 25083288

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2020

Dirigent

Navn: Henrik Wessmann Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Koncernens resultatopgørelse for 2019	6
Koncernens balance pr. 31.12.2019	7
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	9
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	10
Koncernens noter	11
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	14
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	15
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HAWK INVESTMENTS ApS
Kongens Nytorv 28, 1.
1050 København K

CVR-nr.: 25083288
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Henrik Wessmann Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens væsentligste aktiviteter er handel og investering, herunder holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 36.479 t.kr. og anses som værende tilfredsstillende.

2019 har for HAWK koncernen været et meget spændende og aktivt år og samtidig også særdeles tilfredsstillende.

I løbet af året har koncernen videreudviklet og forøget værdiskabelsen på tidligere erhvervede aktiver.

I løbet af året blev der købt 4 nye projekter, hvoraf 3 allerede er overtaget og det fjerde undervejs.

Der blev etableret en ny underkoncern, idet Real Danmark A/S har stiftet/erhvervet 3 datterselskaber, hvori der er indkøbt ejendommene Købmagergade 57, Indre København og Blegdamsvej 124 / Ryesgade 113, på Østerbro. Begge kan betegnes som høj kvalitetsejendomme. Ejendommen på Købmagergade er fuldt udlejet og til senere udvikling. For ejendommen på Blegdamsvej er der allerede indgået en salgsaftale / turn key aftale med en institutionel investor. Der er en række forhold, der skal bringes på plads, hvilket forventes at ske i løbet af 2021. Afkastsatsen er dog fastsat og ikke afhængig af andre forhold

Det tredje selskab har udviklet et projekt ved Ring 3 / Roskildevej til kontor, hotel, fastfood og parkeringsanlæg, hvor grunden overtages senere i 2020. Projektet forventes solgt inden byggestart.

I Real Danmark koncernen er væksten delvist finansieret ved udstedelse af virksomhedsobligationer – selskabet har en obligationsramme på dkr. 400 m.kr., hvoraf der er solgt obligationer for ca. 160 m.kr. ultimo 2019. Herudover er ejendommene og udviklingsomkostningerne i vid udstrækning finansieret med bankfinansiering i de enkelte selskaber.

Således har Real Danmark koncernen yderligere opkøbsmuligheder i det københavnske ejendomsmarked.

Koncernen har i Oskar Groups datterselskab NVG 15 Holding ApS købt ejendommen Nørre Voldgade 15 / Linnésgade 16B, beliggende oven på Nørreport station og nabo til Torvehallerne. Ejendommen er finansieret i samarbejde med en dansk bank og et dansk finanshus.

Her revitaliserer Oskar Group en unik byejeendom med butikker, supermarked og high end kontorer m.v. Også på denne ejendom er der indgået en salgsaftale / turn key aftale med samme institutionelle investor og begge aftaler er på enslydende rammebetingelser og ejendomme leveres over de kommende år.

Således forventer HAWK koncernen, at de kommende år byder på yderligere fremgang.

Ledelsesberetning

Der henvises desuden til årsrapportens anvendte regnskabspraksis for omtale af væsentlige fejl fra sidste år rettet i årsrapporten. De fundne fejl er væsentlige og har medført korrektion til sammenligningstallene, og nettoeffekten er bogført på egenkapitalen primo. Vi henviser til anvendt regnskabspraksis for nærmere omtale heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme indregnes i årsrapporten til dagsværdi, opgjort på grundlag af afkastbaserede værdiansættelsesmodeller.

Dagsværdien opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder den enkelte ejendoms budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkrav samt fremtidig nettoindtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Koncernens investeringsejendomme består dels af boligejendomme og erhvervslejemål. Ejendommene måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen.

Som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der særligt for ejendommene væsentlig usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien herunder det fastsatte afkastkrav og fremtidig nettoindtjening. Koncernens ejendomme er under udvikling og færdiggørelsen heraf er først afsluttet når COVID-19 krisen forventet afsluttet. Derfor vurderer ledelsen på nuværende tidspunkt, at der ikke er behov for en forøgelse af ejendommenes afkastkrav eller ændring af forventet nettoindtjening. Der henvises til anlægsnoten, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttotab		(3.079.200)	(965.258)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		97.969.056	17.687.528
Personaleomkostninger	2	(6.627.696)	(5.551.213)
Af- og nedskrivninger		(754.892)	(144.432)
Driftsresultat		87.507.268	11.026.625
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(21.771.690)	(20.000)
Andre finansielle indtægter		456.454	378.466
Andre finansielle omkostninger		(18.120.588)	(10.376.838)
Resultat før skat		48.071.444	1.008.253
Skat af årets resultat		(11.592.612)	(1.955.072)
Årets resultat		36.478.832	(946.819)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		36.478.832	451.495
Minoritetsinteressers andel af resultatet		0	(1.398.314)
		36.478.832	(946.819)

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		4.500.000	0
Immaterielle anlægsaktiver		4.500.000	0
Investeringsejendomme		610.000.000	84.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		337.807	448.966
Indretning af lejede lokaler		1.483.039	1.639.793
Materielle anlægsaktiver under udførelse		7.355.301	0
Materielle anlægsaktiver	3	619.176.147	86.588.759
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		250.123	0
Finansielle anlægsaktiver	4	250.123	0
Anlægsaktiver		623.926.270	86.588.759
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		143.954	65.681
Andre tilgodehavender		16.407.641	17.688.774
Periodeafgrænsningsposter		1.573.880	262.437
Tilgodehavender		18.125.475	18.016.892
Likvide beholdninger		46.365.850	2.815.964
Omsætningsaktiver		64.491.325	20.832.856
Aktiver		688.417.595	107.421.615

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		47.642.583	11.163.751
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		47.767.583	11.288.751
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		0	(75.685)
Egenkapital		47.767.583	11.213.066
Udskudt skat		35.555.709	1.955.072
Hensatte forpligtelser		35.555.709	1.955.072
Bankgæld		232.159.160	0
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		161.161.956	0
Deposita		952.765	0
Anden gæld		154.023.372	46.389.357
Langfristede gældsforpligtelser		548.297.253	46.389.357
Bankgæld		21.320.542	6.276.519
Deposita		624.549	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.789.673	8.188.804
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		122	0
Skyldig selskabsskat		3.144.894	16.465
Anden gæld		25.598.255	33.079.582
Periodeafgrænsningsposter		319.015	302.750
Kortfristede gældsforpligtelser		56.797.050	47.864.120
Gældsforpligtelser		605.094.303	94.253.477
Passiver		688.417.595	107.421.615
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.163.751	11.288.751
Årets resultat	<u>0</u>	<u>36.478.832</u>	<u>36.478.832</u>
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>47.642.583</u>	<u>47.767.583</u>

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		(9.706.896)	(6.517.509)
Ændringer i arbejdskapital	5	(9.268.845)	(19.890.874)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(18.975.741)	(26.408.383)
Modtagne finansielle indtægter		1.000.854	378.466
Betalte finansielle omkostninger		(18.664.988)	(10.372.798)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(115.000)	0
Pengestrømme vedrørende drift		(36.754.875)	(36.402.715)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(5.000.000)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(341.386.245)	(10.867.237)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(37.605.787)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	5.545.553
Pengestrømme vedrørende investeringer		(383.992.032)	(5.321.684)
Optagelse af lån		464.909.920	44.641.112
Afdrag på lån mv.		(4.485.000)	(619.754)
Kursreguleringer vedr. svensk obligationsgæld		(145.186)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		460.279.734	44.021.358
Ændring i likvider		39.532.827	2.296.959
Likvider primo		6.833.023	519.005
Likvider ultimo		46.365.850	2.815.964

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Koncernens investeringsejendomme består dels af boligejendomme og erhvervslejemål. Ejendommene måles jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen.

Som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der særligt for ejendommene væsentlig usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien herunder det fastsatte afkastkrav og fremtidig nettoindtjening. Koncernens ejendomme er under udvikling og færdiggørelsen heraf er først afsluttet når COVID-19 krisen forventes afsluttet. Derfor vurderer ledelsen på nuværende tidspunkt, at der ikke er behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav eller ændring af forventet nettoindtjening. Der henvises til anlægsnoten, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5

	<u>Investe- rings- ejendomme kr.</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>	<u>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	59.760.830	492.384	1.821.687	0
Tilgange	427.530.944	19.228	30.988	7.355.301
Afgang	0	(88.029)	(2.750)	0
Kostpris ultimo	487.291.774	423.583	1.849.925	7.355.301
Af- og nedskrivninger primo	0	(43.418)	(181.894)	0
Årets afskrivninger	0	(49.040)	(184.992)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	6.682	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(85.776)	(366.886)	0
Dagsværdireguleringer primo	24.739.170	0	0	0
Årets dagsværdireguleringer	97.969.056	0	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	122.708.226	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	610.000.000	337.807	1.483.039	7.355.301

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Koncernens noter

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det indregnede afkastkrav for koncernens ejendomme udgør ml. 3,25 - 5% pr. 31.12.2019 mod et afkastkrav mellem 3,25% og 5,5% sidste år. Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,11%. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 141,6 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 258,1 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret nettoindtjening for ejendommene på 69,4 mio. kr.

Ejendommene består af blandet erhvervs- og beboelsesudlejning med hovedvægten på erhvervsudlejning. På erhvervsudlejning er der budgetteret med en leje pr. m2 på mellem 1.000 – 10.500 kr. alt efter lejemålets anvendelsesmulighed. Beboelsesudlejningen er budgetteret med 1.000-3.000 kr. pr. m2. Ejendommene er beliggende i København.

4. Finansielle anlægsaktiver

Koncernens kapitalandel i et enkelt selskab besiddes med henblik på videresalg. Jf. årsregnskabslovens §43a indregnes kapitalandelen til dagsværdi svarende til den aftale handelspris. Kapitalandelen er ikke indeholdt i konsolideringen jf. ÅRL §114, stk. 2 nr 3.

	2019 kr.	2018 kr.
5. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(101.264.456)	8.225.183
Ændring i leverandørgæld mv.	91.995.611	(28.116.057)
	(9.268.845)	(19.890.874)

	2019 kr.	2018 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.829.461	5.538.936

Der er indgået operationelle leasingaftaler på driftsmidler med en restløbetid på op til 55 måneder. Den forventede ydelse på operationelle leasingaftaler for 2020 udgør 378 t.kr.

Derudover er der indgået en lejeaftale vedrørende selskabets driftssted. Huslejekontrakten kan tidligst opsiges til udflytning 1. marts 2022. Huslejen udgør i 2020 841 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter, obligationsudstedelse og anden gæld på 439 mio. kr. er deponeret ejer-pantebreve nom. 495 mio. kr. i koncernens investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 617 mio. kr.

Koncernens noter

Til sikkerhed for kreditinstitutter, obligationsudstedelse og anden gæld på 161 mio. kr. er deponeret pant i koncernens kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 116 mio. kr.

Der er udstedt skadesløsbrev på 100 mio. kr., der giver pant i koncernens investeringsejendomme.

Der er stillet garantiforpligtelse overfor tredje mand på i alt 107 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på 4.200 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttotab		(252.189)	(38.750)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.192.570	1.778.239
Andre finansielle indtægter	1	350.224	493
Andre finansielle omkostninger	2	(6.811.773)	(1.288.487)
Resultat før skat		36.478.832	451.495
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		36.478.832	451.495
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		36.478.832	451.495
		36.478.832	451.495

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		89.024.448	26.581.778
Finansielle anlægsaktiver	3	89.024.448	26.581.778
Anlægsaktiver		89.024.448	26.581.778
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.268.194	0
Tilgodehavender		43.268.194	0
Likvide beholdninger		1.200.123	20.829
Omsætningsaktiver		44.468.317	20.829
Aktiver		133.492.765	26.602.607

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		55.901.151	13.608.581
Overført overskud eller underskud		(8.258.568)	(2.444.830)
Egenkapital		47.767.583	11.288.751
Anden gæld		46.680.070	0
Langfristede gældsforpligtelser		46.680.070	0
Bankgæld		13.602.982	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.004	53.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.528.223	1.143.523
Skyldig selskabsskat		28.941	0
Anden gæld		16.848.962	14.116.583
Kortfristede gældsforpligtelser		39.045.112	15.313.856
Gældsforpligtelser		85.725.182	15.313.856
Passiver		133.492.765	26.602.607
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	13.608.581	(2.444.830)	11.288.751
Årets resultat	0	42.292.570	(5.813.738)	36.478.832
Egenkapital ultimo	125.000	55.901.151	(8.258.568)	47.767.583

Modervirksomhedens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	350.224	0
Øvrige finansielle indtægter	0	493
	350.224	493
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	85.108	0
Renteomkostninger i øvrigt	6.485.206	1.286.396
Valutakursreguleringer	241.459	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	2.091
	6.811.773	1.288.487
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		12.973.197
Tilgange		20.150.100
Kostpris ultimo		33.123.297
Opskrivninger primo		13.608.581
Andel af årets resultat		45.929.420
Udbytte		(900.000)
Årets nedskrivninger		(2.736.850)
Opskrivninger ultimo		55.901.151
Regnskabsmæssig værdi ultimo		89.024.448

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld udgørende 57,9 mio. er der udstedt ejerpantebreve på nom. 61,6 mio. kr. i underliggende selskabers investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 97,5 mio. kr.

Selskabet kautionerer for obligationsgæld i tilknyttet virksomhed. Obligationsgælden i tilknyttet virksomhed udgør 119 mio. kr.

Selskabet kautionerer for bankgæld i tilknyttet virksomhed. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 4.200 t.kr.
